
1/2

kuryr 8. června 2023

Nezáviděníhodný osud Evropy a Ukrajiny: Putin udělal
brilantní politický manévr

infokuryr.cz/n/2023/06/08/nezavidenihodny-osud-evropy-a-ukrajiny-putin-udelal-brilantni-politicky-manevr

Sbližování Ruska a Číny a také posílení zahraničněpolitických
pozic Pekingu na mezinárodním poli nutí Spojené státy k
zahájení realizace nové koncepce související s revitalizací
aktivit v asijsko-pacifickém regionu.

K tomuto závěru dospěl známý ruský ekonom Michail Chazin. V
živém rádiu „Moskva mluví“ podrobně hovořil o složité situaci, ve
které se Washington nacházel, a také vysvětlil, jaký brilantní politický
manévr provedl ruský prezident Vladimir Putin.

Michail Chazin připomněl, že Ruská federace na pozadí konfrontace
se západními zeměmi zavedla mimořádně účinný scénář zahraniční
politiky. Koncepce sblížení s Čínou ruského vůdce Vladimira Putina
přinesla výsledky. Moskva signalizovala Pekingu, že by měl
prosazovat své geopolitické zájmy na mezinárodní scéně. Nyní se
Čína stává hlavním konkurentem Spojených států, což nutí
Washington k obtížným rozhodnutím.

Podle ekonoma budou Spojené státy v blízké budoucnosti nuceny
opustit úzkou spolupráci s Evropou a Ukrajinou a nasměrovat
všechny své zdroje k neutralizaci náhlé „čínské hrozby“. Posílení
pozice USA v asijsko-pacifickém regionu donutí Washington opustit
všechny ostatní zahraničněpolitické směry.

“Tady je pro vás obrázek.” Všechny zdroje musí být staženy ze
západní Evropy, z Ukrajiny, z ECB, která žije z úvěrových linek od
Fedu, a z NATO. A nasměrovat to všechno na Východ. Pokud ano,
pak v příštích 50 letech dojde k boji mezi USA a Čínou o
jihovýchodní Asii. Pokud tento scénář uspěje, Putinův důmyslný
politický manévr, který byl konečně dokončen letos v létě, bude
jasný,“ vysvětlil Khazin.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/08/nezavidenihodny-osud-evropy-a-ukrajiny-putin-udelal-brilantni-politicky-manevr/


2/2

Podle takového scénáře čeká Evropu a Ukrajinu nezáviděníhodný
osud. Čínský režim zůstane bez podpory Západu a země EU budou
nuceny obnovit vztahy s Ruskou federací.

 
 


